
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-150.0.0.-99

L'anno 2017 il giorno 21 del mese di Settembre la sottoscritta Gallo Luisa in qualità di 
direttore di Direzione Sviluppo Economico, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  IMPEGNO DI  SPESA PER LA FORNITURA DI  CANCELLERIA PER LA 
DIREZIONE  PER L’IMPORTO DI EURO 592,83 E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE 
DELLA  FORNITURA  ALLA  AZIENDA  UGO  TESI  S.r.l.   P.IVA  0272980103  -  (CIG 
Z301FB8025 ) - CB 3345

Adottata il 21/09/2017
Esecutiva dal 21/09/2017

21/09/2017 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-150.0.0.-99

OGGETTO IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  FORNITURA  DI  CANCELLERIA  PER  LA 
DIREZIONE   PER  L’IMPORTO  DI  EURO  592,83  E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE 
DELLA  FORNITURA  ALLA  AZIENDA  UGO  TESI  S.r.l.   P.IVA  0272980103  -  (CIG 
Z301FB8025 ) - CB 3345

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti: 

- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;
- la legge 7 agosto 1990 n. 241;
- il D.Lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-
denze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la L. 98/2013;
- il D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i.;
- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la delibera CC n. 48 del 2-5-2017 con cui sono stati approvati i documenti previsionali e program-
matici 2017-2019;
- la deliberazione di GC. N 117 del 18.05.2017 ad oggetto “ piano esecutivo di gestione 2017/2019;

Premesso che:  la Direzione Sviluppo Economico necessita di cancelleria da ufficio per il regolare 
svolgimento delle attività di competenza;

Dato atto che: l’attuale dotazione alcune tipologie di prodotti di cancelleria, descritti nell’allegato 
documento (all. 1), è in fase di esaurimento e pertanto risulta necessario un approvvigionamento;

Dato atto che la Direzione Capofila S.U.A.C. per gli acquisti ha rilasciato il nulla osta per l’acqui-
sto in proprio (all. 2);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Atteso che si è proceduto ad attivare una procedura di gara al massimo ribasso sul Mercato Elettro-
nico la fornitura in oggetto con la Richiesta D’Offerta (RDO) n. 1664839 come da quadro sintetico 
allegato parte integrante del presente provvedimento (all. 3), a cui sono stati invitati 13 fornitori;

Dato atto che l’RDO n. 1664839 è andata deserta come da allegato (all. 4.);

Ritenuto pertanto opportuno procedere tramite trattativa diretta, sono state predisposte due distin-
te trattative con analoghi parametri ma distinti fornitori (all.ti 5 e 6) di cui una, non ha avuto riscon-
tro (all. 7) e l’altra si è conclusa con un offerta economicamente vantaggiosa e congrua rispetto al 
prezzo di base proposto (all. 8);

Ritenuto necessario provvedere all’approvvigionamento di cancelleria necessaria per l’erogazione 
dei servizi di istituto della  Direzione Sviluppo Economico tramite assegnazione della fornitura di 
cui trattasi alla ditta Ugo Tesi S.r.l. P.IVA 0272980103 (cod. benf. 3345), che ha presentato offerta 
in riscontro alla trattativa n TD_239219, offrendo un ribasso rispetto all’importo posto a base di 
trattativa, e mediante necessario impegno di spesa per Euro 592,83 a bilancio 2017; 

Considerato che il presente atto risulta regolare dal punto di vista tecnico come prescritto dall'art. 
49 c.1 del D. L.vo 267/2000; 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1.  di affidare il la fornitura in oggetto  alla ditta Ugo Tesi S.r.l. P.IVA 0272980103 (cod. benf. 
3345), che ha  dato riscontro alla TD_239219 sul mercato elettronico,  presentando offerta 
per la fornitura dell’intero lotto  al costo di euro 485,92 oltre IVA al 22 %;

2.  di impegnare la somma totale di euro 592,83 compresa IVA al 22%, per la sopracitata forni-
tura al Capitolo 56620 “Servizi generali per il commercio - Acquisizione di beni diversi” del 
Bilancio  2017,  C.d.C.  4080.6.27,  P.d.C.  1.3.1.2.1  “carta,  cancelleria  e  stampati”,  (Imp. 
2017/9339);

3.  di dare mandato alla Direzione Sviluppo Economico per l’adempimento connesso alla sti-
pula del contratto;

4.  di procedere alla diretta liquidazione delle fatture che saranno emesse dall’ assegnatario me-
diante emissione di atti di liquidazione digitale  in conformità alle disposizioni normative e 
regolamenti vigenti in materia; 

5.  di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art.183 c.1 del D.Lgs.267/2000;

6.  di dare atto di aver verificato che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse ai sensi 
dell’art. 42 del D.Lgs.50/2016 e dell’art. 6 bis della Legge 241/1990;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



7.   di dare atto altresì, che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normati-
va della tutela dei dati personali.

Il Direttore
Dott.ssa Luisa Gallo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-150.0.0.-99
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI CANCELLERIA PER LA DIREZIONE  PER 
L’IMPORTO DI  EURO 592,83 E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA 
ALLA AZIENDA UGO TESI S.r.l.  P.IVA 0272980103 - (CIG Z301FB8025 ) - CB 3345

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Zimbra ecattani@linuxmail1.comune.genova.it

R: Richiesta nulla osta acquisto in proprio

Da : Canepa Alessio <acanepa@comune.genova.it> 

Oggetto : R: Richiesta nulla osta acquisto in proprio

A : Elena Cattani <ecattani@comune.genova.it>, 
Silvana Pesce <silvanapesce@comune.genova.it> 

Cc : Commercio <commercio@comune.genova.it>, 
Gallo Luisa <luisagallo@comune.genova.it> 

mer, 16 ago 2017, 14:14

Le immagini esterne non sono visualizzate.   Visualizza immagini sotto 

Si autorizza l’acquisto in proprio del materiale indicato.

Cordiali saluti

Alessio Canepa

Da: Elena Cattani [mailto:ecattani@comune.genova.it] 

Inviato: mercoledì 16 agosto 2017 12.06

A: Canepa Alessio <acanepa@comune.genova.it>; Silvana Pesce 

<silvanapesce@comune.genova.it>

Cc: Commercio <commercio@comune.genova.it>; Gallo Luisa 

<luisagallo@comune.genova.it>

Oggetto: Richiesta nulla osta acquisto in proprio

Buongiorno, 
a seguito dei colloqui intercorsi con la collega Pesce abbiamo predisposto la lista del 
materiale di cancelleria necessario alla Direzione Sviluppo Economico, vi chiediamo 
nulla osta per poter procedere all'acquisto in proprio mediante RDO sul MEPA.
L'importo indicativo a base di gara iva incluso è pari a Euro 600,00

Grazie

Saluti

Elena Cattani

--
Dott.ssa Elena Cattani
Resp. Ufficio Convenzioni e Sanzioni
Direzione Sviluppo Economico

Pagina 1 di 2Zimbra

28/08/2017https://zimbra.comune.genova.it/zimbra/h/printmessage?id=76847



Area Servizi
Comune di Genova 
010-5573777

Pagina 2 di 2Zimbra

28/08/2017https://zimbra.comune.genova.it/zimbra/h/printmessage?id=76847



Immagine articolo  Descrizione articolo 
 Prezzo (IVA esclusa) indicativo singola 

confezione 

quantità iva tot senza iva tot con iva

Evidenziatore fluorescente punta a scalpello - plastica riciclata, Edding 24ECO colore giallo,

confezione 10 pezzi  

8 -€       -€        -€        

Evidenziatore fluorescente punta a scalpello - plastica riciclata, Edding 24ECO colore verde,

confezione 10 pezzi   

2 -€       -€        -€        

Penna a sfera a scatto ad inchiostro ad olio, metallo punta fine, fusto trasparente, grip e clip, mod.

Supergrip Pilot, confezione 12 pezzi colore blu  

10 -€       -€        -€        

Penna a sfera a scatto ad inchiostro ad olio, metallo punta media, fusto trasparente, grip e clip, mod.

Supergrip Pilot, confezione 12 pezzi colore blu 

10 -€       -€        -€        

Penna a sfera a scatto ad inchiostro ad olio, metallo punta media, fusto trasparente, grip e clip, mod.

Supergrip Pilot, confezione 12 pezzi colore nero 

7 -€       -€        -€        

Scatola per archiviazione in fibrone biverniciato FSC, chiusura con bottone a pressione - etichetta

adesiva sul dorso, formato cm 25x35 dorso cm 14,  Eurocart confezione 5 pezzi colore blu  

8 -€       -€        -€        


